<sup>1)</sup> Feustk. og Rørdam tilføje: Daniæ; Pontopp.: Frederici 2di. —  
<sup>2)</sup> Disse to Ord ikke hos Pontopp. og Rørdam. Feustk. har: et ceterorum. — <sup>3)</sup> Dette Ord ikke hos Pontoppidan. — <sup>4)</sup> Mas.: complector. — <sup>5)</sup> Pontopp.: videtur. — <sup>6)</sup> De fire sidste Ord ikke hos Mas. II og Pontopp. — <sup>7)</sup> Feustk.: naturam. — <sup>8)</sup> Mas., Pontopp. og Rørdam: hum. naturam. Feustk. udelader: humanam. — <sup>9)</sup> Pontopp.: infernum. — <sup>10)</sup> Rørd.: tertio. — <sup>11)</sup> Feustk. og Rørd. tilføje: et. — <sup>12)</sup> Mas. og Rørd.: ad — <sup>13)</sup> Pontopp.: coelos. — <sup>14)</sup> Rørd.: sedet. — <sup>15)</sup> Mas., Feustk., Pontopp. og Rørdam. tilføje her: Dei. — <sup>16)</sup> Feustk.: idem. — <sup>17)</sup> Mas., Feustk. og Pontopp. udelade dette Ord. — <sup>18)</sup> Mas., Feustk., Pontopp. og Rørd.: iudicare. — <sup>19)</sup> Mas. udelader dette Ord. — <sup>20)</sup> Pontopp.: coenam suam. — <sup>21)</sup> Mas., Feustk., Pont. og Rørd.: coena sua. — <sup>22)</sup> Pont.: celebratur. — <sup>23)</sup> Mas. I: illumque; Mas. II: ibique; Pont.: illam. — <sup>24)</sup> Mas.: adferre, — <sup>25)</sup> Ikke hos Pont. — <sup>26)</sup> Mas., Feustk., Pont. og Rørd. tilføje her: dignis et indignis. — <sup>27)</sup> Rørd.: pro nobis effudit. — <sup>28)</sup> Mas.: et. — <sup>29)</sup> Ikke hos Mas. Feustk., Pont og Rørd. — <sup>30)</sup> Pont. og Rørd.: a comm. cum pane et vino. — <sup>31)</sup> Mas.: sit cibus et potus; Feustk.: sit cibus verusque potus; Pont.: cibus et potus sit; Rørd.: sit cibus et verus potus.

quo homo pascitur, reficitur et viuificatur ad vitam æternam. Et quia hæc mea confessio congruit cum Augustana confessione, cum paruo Catechismo <sup>1)</sup> Lutheri, et cum corpore doctrinæ Ecclesiarum Saxonicarum <sup>2)</sup>, Ea <sup>3)</sup> scripta <sup>4)</sup> vera <sup>5)</sup> et approbanda <sup>6)</sup> esse iudico, Ex quibus sententiam de sacra Christi coena <sup>7)</sup>, quam in Enchiridio <sup>8)</sup> versato in manibus multorum <sup>9)</sup> in hoc Regno viginti fere annos recito <sup>10)</sup>, extruxi. Cum autem <sup>11)</sup> aliter in Syntagmate meo scripserim, juxta sententiam <sup>12)</sup> Caluini <sup>13)</sup>, de re Sacramentaria, quo Ecclesiæ nostræ offensæ sunt, et quod cum hac mea præsentia <sup>14)</sup> confessione pugnat <sup>15)</sup>, id quicquid est, in uniuersum reuoco, et hoc meo scripto reuocatum <sup>16)</sup> volo. Præterea fateor hunc meum libellum illustrissimo Rege nostro eiusque consiliariis insciis impressum esse. Deinde et hoc fateor, quod quemadmodum <sup>17)</sup> alia mea scripta in publicum <sup>18)</sup>, re non communicata cum Collegis <sup>19)</sup> meis <sup>20)</sup>, edita sunt, ita et <sup>21)</sup> Syntagma illis insciis a me editum esse <sup>22)</sup>. Quare et <sup>23)</sup> clementissimum Regem et alios omnes <sup>24)</sup>, qui ex <sup>25)</sup> isto <sup>26)</sup> Scripto meo <sup>27)</sup> offensi sunt, rogo, vt <sup>28)</sup> mihi <sup>29)</sup> clementer et benigne ignoscant; præsertim cum nec in Ecclesiis nostris nec <sup>30)</sup> Scholis <sup>31)</sup> aliter doceatur quam ab initio repur-